

単位：百万円

【連結ベース】

\*金額欄の下段（ ）書は対売上高比率であります。

	当第2四半期	前第2四半期	対比	通期見通し	前期実績	対比
	累計期間実績 (2024/9期)	累計期間実績 (2023/9期)				
	金額	金額	金額(率)	金額	金額	金額(率)
売上高	18,887	16,447	2,439 ( 14.8%)	38,395	35,080	3,315 ( 9.4%)
売上総利益	11,343 ( 60.1%)	9,936 ( 60.4%)	1,406 ( 14.2%)	23,081 ( 60.1%)	20,995 ( 59.8%)	2,086 ( 9.9%)
販売費及び一般管理費	8,301 ( 44.0%)	7,781 ( 47.3%)	519 ( 6.7%)	17,787 ( 46.3%)	16,286 ( 46.4%)	1,501 ( 9.2%)
営業利益	3,042 ( 16.1%)	2,155 ( 13.1%)	887 ( 41.2%)	5,293 ( 13.8%)	4,709 ( 13.4%)	584 ( 12.4%)
設備投資(無形・リース資産含む) (工事ベース)	545	505	39	2,981	1,282	1,699
減価償却額 (有形・無形・リース資産)	485	538	△53 ( △9.9%)	1,105	1,168	△63 ( △5.4%)
研究開発費 (販売費及び一般管理費)	978 ( 5.2%)	961 ( 5.8%)	17 ( 1.9%)	2,167 ( 5.6%)	1,927 ( 5.5%)	239 ( 12.4%)
期末人員	1,412	1,349	63		1,369	

【個別ベース】

	当第2四半期	前第2四半期	対比	通期見通し	前期実績	対比
	累計期間実績 (2024/9期)	累計期間実績 (2023/9期)				
	金額	金額	金額(率)	金額	金額	金額(率)
売上高	11,423	10,159	1,263 ( 12.4%)	22,918	21,273	1,644 ( 7.7%)
売上総利益	5,560 ( 48.7%)	4,830 ( 47.5%)	730 ( 15.1%)	10,727 ( 46.8%)	10,118 ( 47.6%)	609 ( 6.0%)
販売費及び一般管理費	4,153 ( 36.4%)	4,168 ( 41.0%)	△14 ( △0.3%)	9,053 ( 39.5%)	8,436 ( 39.7%)	617 ( 7.3%)
営業利益	1,407 ( 12.3%)	661 ( 6.5%)	745 ( 112.6%)	1,673 ( 7.3%)	1,681 ( 7.9%)	△7 ( △0.5%)
設備投資(無形・リース資産含む) (工事ベース)	296	250	46	1,627	567	1,059
減価償却額 (有形・無形・リース資産)	209	268	△58 ( △21.9%)	458	563	△105 ( △18.7%)
研究開発費 (販売費及び一般管理費)	851 ( 7.5%)	852 ( 8.4%)	△1 ( △0.2%)	1,870 ( 8.2%)	1,735 ( 8.2%)	135 ( 7.8%)
金融収支	2,299	2,157	141 ( 6.5%)	2,359	2,246	112 ( 5.0%)
期末人員	516	495	21		499	

【売上高&lt;国内・海外別&gt;】

## 【2025年3月期 第2四半期累計実績】

事業・製品群	国内			海外合計				国内・海外合計		
	金額	構成比	前期比	金額	構成比	前期比	海外比率	金額	構成比	前期比
	百万円	%	%	百万円	%	%	%	百万円	%	%
人工歯類	712	9.3	0.4	2,801	24.9	8.1	79.7	3,513	18.6	6.4
研削材類	1,012	13.2	3.6	1,786	15.9	13.7	63.8	2,799	14.8	9.8
金属類	75	1.0	-11.5	-	--	--	0.0	75	0.4	-11.5
化工品類	1,885	24.6	27.1	4,322	38.5	28.5	69.6	6,207	32.9	28.1
セメント類他	566	7.4	11.0	1,136	10.1	27.1	66.8	1,703	9.0	21.3
機械器具類その他	2,694	35.2	7.8	723	6.4	36.7	21.2	3,418	18.1	12.9
デンタル	6,946	90.8	10.9	10,770	95.9	20.3	60.8	17,717	93.8	16.5
ネイル	659	8.6	-2.7	463	4.1	-10.9	41.3	1,122	5.9	-6.3
その他(工業用研磨材)	47	0.6	31.7	-	--	--	0.0	47	0.2	31.7
全事業合計	7,653	100.0	9.7	11,233	100.0	18.6	59.5	18,887	100.0	14.8
為替変動の影響(前年同期対比)	0			779				779		
為替変動(前年同期対比)の影響を除く現地通貨ベース	7,653		9.7	10,453		10.4	57.7	18,107		10.1

## 【2024年3月期 第2四半期累計実績】

事業・製品群	国内			海外合計				国内・海外合計		
	金額	構成比	前期比	金額	構成比	前期比	海外比率	金額	構成比	前期比
	百万円	%	%	百万円	%	%	%	百万円	%	%
人工歯類	709	10.2	-0.7	2,591	27.4	12.7	78.5	3,301	20.1	9.5
研削材類	976	14.0	0.7	1,572	16.6	1.1	61.7	2,548	15.5	1.0
金属類	85	1.2	-13.6	-	--	--	0.0	85	0.5	-13.6
化工品類	1,483	21.3	-2.8	3,363	35.5	18.3	69.4	4,846	29.5	10.9
セメント類他	510	7.3	1.8	894	9.4	4.8	63.7	1,404	8.5	3.7
機械器具類その他	2,498	35.8	-10.1	529	5.6	3.9	17.5	3,028	18.4	-8.0
デンタル	6,263	89.8	-5.0	8,950	94.5	11.0	58.8	15,214	92.5	3.8
ネイル	677	9.7	8.3	519	5.5	1.9	43.4	1,197	7.3	5.4
その他(工業用研磨材)	35	0.5	-18.4	-	--	--	0.0	35	0.2	-18.4
全事業合計	6,977	100.0	-3.9	9,470	100.0	10.5	57.6	16,447	100.0	3.9
為替変動の影響(前年同期対比)	0			545				546		
為替変動(前年同期対比)の影響を除く現地通貨ベース	6,976		-3.9	8,924		4.1	56.1	15,901		0.4

## 【2023年3月期 第2四半期累計実績】

事業・製品群	国内			海外合計				国内・海外合計		
	金額	構成比	前期比	金額	構成比	前期比	海外比率	金額	構成比	前期比
	百万円	%	%	百万円	%	%	%	百万円	%	%
人工歯類	714	9.8	10.4	2,299	26.8	22.0	76.3	3,014	19.0	19.1
研削材類	969	13.3	3.2	1,554	18.1	14.2	61.6	2,523	15.9	9.7
金属類	98	1.3	-11.2	-	--	-100.0	0.0	98	0.6	-11.2
化工品類	1,526	21.0	-0.3	2,843	33.2	26.1	65.1	4,370	27.6	15.4
セメント類他	501	6.9	1.8	853	10.0	21.8	63.0	1,354	8.6	13.5
機械器具類その他	2,780	38.3	25.2	509	5.9	-17.8	15.5	3,289	20.8	15.8
デンタル	6,590	90.8	10.9	8,061	94.0	18.2	55.0	14,651	92.5	14.8
ネイル	626	8.6	-2.9	510	6.0	23.3	44.9	1,136	7.2	7.3
その他(工業用研磨材)	44	0.6	-0.9	-	--	--	0.0	44	0.3	-0.9
全事業合計	7,260	100.0	9.5	8,571	100.0	18.5	54.1	15,831	100.0	14.2
為替変動の影響(前年同期対比)	0			931				931		
為替変動(前年同期対比)の影響を除く現地通貨ベース	7,260		9.5	7,639		5.6	51.3	14,900		7.4

## 【海外売上高&lt;地区別&gt;】

## 【2025年3月期 第2四半期累計実績】

海外地区別		北米・中南米		欧州		中国		中国を除く アジア・オセアニア	
		金額	前期比	金額	前期比	金額	前期比	金額	前期比
		百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
事業・製品群	人工歯類	97	65.6	1,348	12.9	845	-2.9	510	8.9
	研削材類	952	21.4	483	5.8	131	14.7	218	1.5
	金属類	-	--	-	--	-	--	-	--
	化工品類	1,120	22.3	1,346	9.6	1,384	63.6	470	26.6
	セメント類他	69	15.3	295	17.5	414	10.0	357	73.7
	機械器具類その他	161	131.2	426	26.0	16	-4.1	120	14.7
	デンタル	2,402	27.1	3,899	12.4	2,791	25.5	1,676	22.8
	ネイル	91	-23.5	0	-36.6	3	-60.2	367	-5.9
	その他(工業用研磨材)	-	--	-	--	-	--	-	--
	全事業合計	2,493	24.1	3,900	12.4	2,795	25.1	2,044	16.4
為替変動の影響(前年同期対比)		174		290		210		103	
為替変動(前年同期対比)の影響を除く現地通貨ベース		2,319	15.4	3,609	4.0	2,584	15.7	1,941	10.5

## 【2024年3月期 第2四半期累計実績】

海外地区別		北米・中南米		欧州		中国		中国を除く アジア・オセアニア	
		金額	前期比	金額	前期比	金額	前期比	金額	前期比
		百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
事業・製品群	人工歯類	58	-1.0	1,193	13.5	870	16.7	468	5.9
	研削材類	784	-4.9	457	11.2	114	22.4	215	-4.0
	金属類	-	--	-	--	-	--	-	--
	化工品類	916	10.4	1,229	28.5	846	25.9	371	-3.5
	セメント類他	60	-17.8	251	2.2	376	18.5	206	-4.8
	機械器具類その他	69	-59.7	338	14.7	16	-25.4	104	445.2
	デンタル	1,890	-3.6	3,469	17.2	2,224	20.1	1,365	6.1
	ネイル	119	-16.3	0	1.2	8	-25.3	390	10.1
	その他(工業用研磨材)	0	--	0	--	0	--	0	--
	全事業合計	2,010	-4.5	3,469	17.2	2,233	19.9	1,756	7.0
為替変動の影響(前年同期対比)		112		328		55		49	
為替変動(前年同期対比)の影響を除く現地通貨ベース		1,897	-9.8	3,141	6.1	2,177	16.8	1,707	4.0

## 【2023年3月期 第2四半期累計実績】

海外地区別		北米・中南米		欧州		中国		中国を除く アジア・オセアニア	
		金額	前期比	金額	前期比	金額	前期比	金額	前期比
		百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
事業・製品群	人工歯類	59	6.5	1,052	19.3	746	7.6	442	74.1
	研削材類	825	14.9	411	9.4	93	-11.2	224	39.0
	金属類	-	--	-	-100.0	-	--	-	--
	化工品類	829	21.6	956	6.1	672	50.6	384	71.4
	セメント類他	73	27.6	245	12.2	317	11.3	216	56.1
	機械器具類その他	173	32.8	294	-33.8	22	-20.8	19	17.1
	デンタル	1,961	19.3	2,960	4.8	1,851	18.8	1,287	61.9
	ネイル	143	4.9	0	93.0	11	-49.1	354	39.6
	その他(工業用研磨材)	0	--	0	--	0	--	0	--
	全事業合計	2,104	18.2	2,960	4.8	1,863	17.8	1,642	56.5
為替変動の影響(前年同期対比)		358		168		229		175	
為替変動(前年同期対比)の影響を除く現地通貨ベース		1,746	-1.9	2,792	-1.1	1,634	3.3	1,466	39.8